PRt(ITURA O(

Itapipoca
rt7 v•

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Secretário Executivo da Secretaria de Infraestrutura, Sr. Antônio Vitor Nobre de Lima, inscrito

no CPF n° 006.045.043-65. no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei n° 8.666193 e alterações posteriores, e

conforme o que consta do Processo n° 23.23.05/CP, HOMOLOGAR o procedimento licitatório

na modalidade Concorrência Pública n° 2323.05ICP, tipo menor preço global, cujo objeto é a

escolha da proposta mais vantajosa para a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA

SERVIÇOS DE REQUALIFICAÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS E ESPAÇOS PÚBLICOS DE

ITAPIPOCA-CE- MAPP 2185, mediante o regime empreitada por preço global, conforme

especificações constantes no Edital e seus anexos e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da

empresa FCS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME , inscrita no CNPJ no

08.578.564/0001-18, com sede à Rua Carlos Severo, n° 105 loja 01, Bairro Farias Brito,

Fortaleza/CE, CEP: 60.011-100, pela proposta mais vantajosa, com valor global do LOTE 01 -

R$ 1.751.175,45 (hum milhão, setecentos e cinquenta e um mil, cento e setenta e cinco reais e

quarenta e cinco centavos); LOTE 02 - R$ 535.089,07 (quinhentos e trinta e cinco mil, oitenta e

nove reais e sete centavos); LOTE 03 - R$ 860.929,69 (oitocentos e sessenta mil, novecentos

e vinte e nove reais e sessenta e nove centavos); LOTE 04 - R$ 1.836.929,26 (hum milhão,

oitocentos e trinta e seis mil, novecentos e vinte e nove reais e vinte e seis centavos).

Itapipoca/CE, 07 de dezembro de 2023.

ANTÔNIO ' OR NOBRE DE LIMA

Secretário Executivo •a Secretaria de Infraestrutura

.lenida Aoastúci,, Braga. 195 . São SrI.ati.,
(EI': (.2.508.170. Ita.pipoca ....' BtaiI
(Nt'J: 07.623.0770001-67. ( Gr: 06.')19.2"X-fl

(88)3631-5959

L.J itapipotnai'ftapipoca.ce,00 .1w

Q %SwW.itapip0ca.Ce.gii .1w